
UCHWAŁA NR V/34/24 
RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr II/16/24 z dnia 7 czerwca 2024r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Lubina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 609  t.j. ze zm.) oraz art. 4 ust. 1  ustawy z dnia 20 lipca  2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych  
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U . z 2019r. poz. 1461 t.j.  ze zm.) Rada Miejska w Lubinie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. W Załączniku nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 7 czerwca 2024r. nr II/16/24  
wprowadza się następujące zmiany: 

a) w § 10 zdanie wstępne otrzymuje następujące brzmienie: „Przewodniczący Rady kieruje pracami Rady, tj:” 

b) w  §13  ust. 4 wykreśla się sformułowanie „ w szczególności”; 

c) po rozdziale 3 dodaje się  rozdziały 3a i 3b,  o następującej treści: 

„Rozdział 3a. 

Jawność działania organów Miasta 

§ 34. 1. Działalność organów Miasta jest jawna. Ograniczenia jawności mogą wynikać wyłącznie 
z ustaw. 

2. Jawność działania organów Miasta obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskiwania 
informacji, wstępu na sesje Rady i posiedzenia jej komisji, a także dostępu do dokumentów wynikających 
z wykonywania zadań publicznych. 

§ 35. 1. Przewodniczący podaje do publicznej wiadomości, w drodze ogłoszenia na tablicy ogłoszeń 
w budynku Urzędu Miejskiego oraz w formie przekazu elektronicznego, termin, miejsce i przedmiot obrad 
sesji. W ogłoszeniu o porządku obrad zaznacza się sprawy, co do których istnieją ustawowe ograniczenia 
jawności. 

2. Procedurę określoną w ust. 1 stosuje się odpowiednio do posiedzeń komisji Rady. 

3. Publiczność oraz przedstawiciele prasy, radia i telewizji mają prawo przebywać tylko w miejscu do tego 
wyznaczonym. 

4. Przed przystąpieniem do punktu obrad Rady lub komisji, obejmującego sprawę zawierającą informację 
objętą ustawowym ograniczeniem jawności, Przewodniczący Rady lub odpowiednio komisji informuje o tym 
zebranych, zarządzając jednocześnie opuszczenie pomieszczenia, w którym odbywa się sesja lub posiedzenie 
przez osoby niespełniające wymogów określonych w ustawie z dnia 22 stycznia 1999r. o ochronie informacji 
niejawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 742). 

§ 36. 1. Każdy ma prawo dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania przez Miasto zadań 
publicznych. 

2. Dokumenty udostępniane są na pisemny wniosek osoby zainteresowanej. We wniosku określa się rodzaj 
dokumentu lub zakres spraw, które są przedmiotem jej zainteresowania. Wnioski rozpatruje kierownik 
jednostki organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Lubinie, w której dokumenty są przechowywane. 

3. Jeżeli dokumenty, o których mowa w ust. 1, zawierają informacje, co do których istnieją ustawowe 
ograniczenia jawności, udostępniane są z wyłączeniem tych informacji. 

4. Tryb i zasady udostępniania dokumentów określają przepisy ustawy o dostępie do informacji 
publicznej..”;, 

Id: 858F1EBE-50C4-4A17-A6CC-0B3AB2A7E892. Podpisany



„Rozdział 3b. 

Jednostki pomocnicze Gminy 

§ 37. 1. Podjęcie przez Radę uchwały w sprawie utworzenia sołectwa lub osiedla następuje po 
przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Gminy lub z ich inicjatywy. 

2. W konsultacjach uczestniczą mieszkańcy projektowanych jednostek. 

3. Łączenie, podział oraz znoszenie jednostki pomocniczej odbywa się na zasadach określonych 
w ust. 1. 

§ 38. Organizację i tryb działania jednostki pomocniczej określa jej statut nadawany uchwałą Rady. 

§ 39. 1. Jednostki pomocnicze Gminy nie prowadzą własnej gospodarki finansowej, a ich  wydatki 
finansowe są prowadzone w ramach budżetu Gminy. 

2. Jednostkom pomocniczym gminy może być w drodze uchwały Rady przyznane prawo zarządu 
wydzieloną częścią mienia komunalnego znajdującego się na ich terytorium niezbędnego dla 
wykonywania zadań statutowych. 

3. Czynności dokonywane samodzielnie przez organy jednostki pomocniczej gminy nie mogą 
przekraczać granic zwykłego zarządu. 

4. W budżecie winny być zapewnione środki finansowe niezbędne dla prowadzenia działalności 
statutowej jednostki organizacyjnej gminy. 

5. W zakresie czynności, o których mowa w ust. 3, jednostki pomocnicze gminy dysponują prawem 
rozporządzania dochodami z przydzielonego im mienia komunalnego. 

6. Oświadczenia woli w imieniu Miasta w zakresie udzielonego jednostce pomocniczej gminy 
pełnomocnictwa do zarządzania mieniem przekazanym na zasadach określonych w ust. 2 składają 
członek zarządu jednostki pomocniczej gminy oraz Prezydent lub upoważniony przez niego pracownik. 

7. Rada Miejska może upoważnić jednostkę organizacyjną gminy do wykonywania niektórych 
czynności  
z zakresu administracji publicznej, gwarantując odpowiednie do zakresu zadania środki finansowe 
w trybie, o którym mowa w ust. 4.”, 

d) dotychczasowe § 34 do § 37 otrzymują nową numerację  § 40 do § 43. 

2. W  załączniku nr 9 do Statutu Miasta Lubina zmienia się § 1 do § 4 poprzez wykreślenie z treści 
sformułowania „ w szczególności”. 3 W załączniku nr 10 do Statutu Miasta Lubina  zmienia się 
§ 5 ust. 1 poprzez wykreślenie  sformułowania „ w szczególności”; 

4. W załączniku nr 12 do Statutu Miasta Lubina wprowadza się następujące zmiany: 

a) zmienia się § 1 poprzez wykreślenie  ust. 5 oraz zmianę dotychczasowej numeracji ust. 6 na ust. 5; 

b) zmienia się § 2 poprzez wykreślenie  ust. 3; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina. 

Id: 858F1EBE-50C4-4A17-A6CC-0B3AB2A7E892. Podpisany



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Górzyński 

 

Id: 858F1EBE-50C4-4A17-A6CC-0B3AB2A7E892. Podpisany



Szczegóły głosowania

Sesja
Nazwa: V sesja Rady Miejskiej w Lubinie

Opis: 

Adres Url: 

Program

Temat: 2. Uchwała zmieniająca uchwałę nr II/16/24 z dnia 7 czerwca 2024r. w sprawie
uchwalenia Statutu Miasta Lubina,

Opis: Inicjatywa uchwałoIdawcza Przewodniczącego Rady - PROJEKT NR 34/2024

Adres Url: 

Głosowanie
Numer referencyjny: 

Temat: PROJEKT NR 34

Opis: Uchwała zmieniająca uchwałę nr II/16/24 z dnia 7 czerwca 2024r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Lubina, 

Otwarcie: 2024-08-26 12:11:32

Zamknięcie: 2024-08-26 12:11:44

Stan: Zaakceptowano

Adres Url: 

Rodzaj odpowiedzi: Za/Przeciw/Wstrzymał się

Rodzaj głosowania: Brak wyników pośrednich

Typ licznika 
głosowania: Brak licznika czasu głosowania

100% setting: Uprawnieni do głosowania i obecni na spotkaniu

Łączne wyniki

Za: 23

Przeciw: 0

Wstrzymał się: 0

NotVotedCount: 0

Wszystkie 
wyniki: 23

Nie głosował: 0

Frekwencja
23

For -  23  
Against -  0  
Abstain -  0  
NotVotedCount -  0  

Page 1 of 2



Obecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

Nieobecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

0

Indywidualne wyniki uczestników: 
Uczestnik Grupa Głosowanie Frekwencja

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Barbara Danek Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Ksenia Dowhań-Domańska Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Dorota Dutkanicz Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Violetta Duży Za Obecny

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubinie Tomasz Górzyński Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Dariusz Jankowski Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Eliza Kaczmarek Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Michał Kielan Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Joanna Kot Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Agnieszka Kubica-Radek Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Romuald Kujawa Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Katarzyna Kulczyńska Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Tadeusz Madziarczyk Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Edyta Orłowska Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Izabella Polak-Salomon Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Bogusława Potocka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Daniel Rędziński Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Dariusz Węgrzyn Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Marian Węgrzynowski Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Franciszek Wojtyczka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Roman Zaprutko Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Edyta Zawadzka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Grzegorz Zieliński Za Obecny

Page 2 of 2


	UCHWAŁA NR V/34/24 RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	zm. Rozdział 3a w lit. c w § 1 ust. 1
	§ 34 w lit. c w § 1 ust. 1 zm. rozdz.3a
	ust. 2 w lit. c w § 1 ust. 1 zm. rozdz.3a § 34

	§ 35 w lit. c w § 1 ust. 1 zm. rozdz.3a
	ust. 2 w lit. c w § 1 ust. 1 zm. rozdz.3a § 35
	ust. 3 w lit. c w § 1 ust. 1 zm. rozdz.3a § 35
	ust. 4 w lit. c w § 1 ust. 1 zm. rozdz.3a § 35

	§ 36 w lit. c w § 1 ust. 1 zm. rozdz.3a
	ust. 2 w lit. c w § 1 ust. 1 zm. rozdz.3a § 36
	ust. 3 w lit. c w § 1 ust. 1 zm. rozdz.3a § 36
	ust. 4 w lit. c w § 1 ust. 1 zm. rozdz.3a § 36


	zm. Rozdział 3b w lit. c w § 1 ust. 1
	§ 37 w lit. c w § 1 ust. 1 zm. rozdz.3b
	ust. 2 w lit. c w § 1 ust. 1 zm. rozdz.3b § 37
	ust. 3 w lit. c w § 1 ust. 1 zm. rozdz.3b § 37

	§ 38 w lit. c w § 1 ust. 1 zm. rozdz.3b
	§ 39 w lit. c w § 1 ust. 1 zm. rozdz.3b
	ust. 2 w lit. c w § 1 ust. 1 zm. rozdz.3b § 39
	ust. 3 w lit. c w § 1 ust. 1 zm. rozdz.3b § 39
	ust. 4 w lit. c w § 1 ust. 1 zm. rozdz.3b § 39
	ust. 5 w lit. c w § 1 ust. 1 zm. rozdz.3b § 39
	ust. 6 w lit. c w § 1 ust. 1 zm. rozdz.3b § 39
	ust. 7 w lit. c w § 1 ust. 1 zm. rozdz.3b § 39



	lit. d w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3


